cargo de Assessor Técnico Especial deste Tribunal matrícula n. 000.218-6A, 
com fundamentos no art. 2º, da Emenda Constitucional nº 41/2003, com a 
percepção dos proventos das seguintes parcelas:  vencimento integral,  de 
acordo com os ( anexo II, Lei n. 3.229/2008),  no valor de R$ 1.750,00 (um 
mil, setecentos e cinquenta reais), Gratificação por Tempo de Serviço  (art. 
90, III, c/c art. 94, da Lei n. 1762/86) 25% (vinte e cinco por cento), no valor 
de R$ 437,50 (quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos), 
Vantagem Pessoal (art. 82,I, Lei 1762/86), no valor de R$ 1.000,00 (um mil 
reais), Gratificação de Tempo Integral (art. 90, IX, c/c art. 142, da Lei n. 
1762/86), no percentual de 60% (sessenta por cento), equivalente ao valor 
de R$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais) e o pagamento do 13º  salário 
(art. 4º, § 1º, Lei n. 1.897/89), de 1/12 avos ao mês, equivalente a R$ 353,12 
(trezentos e cinquenta e três reais e doze centavos) totalizando o valor 
mensal de R$ 4.590,62 (quatro mil, quinhentos e noventa reais e sessenta e 
dois centavos). 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E 

PUBLIQUE-SE,  

GABINETE DA PRESIDENCIA DO TRIBUNAL DE CONTAS 

DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 27 de dezembro 
de 2011. 

ÉRICO XAVIER DESTERRO E SILVA

[...]

Estado do Amazonas, através do Tribunal de Contas do Estado 
do Amazonas, e a empresa WHG TECNOLOGIA LTDA. 
03. Espécie: Contrato de Prestação de Serviços. 
04. Objeto: prestar serviços de software de gestão da qualidade para este 
Tribunal de Contas do Estado do Amazonas 
05. Valor Global: R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais). 
06. Prazo: 12 (doze) meses. 
07. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 01.032.0056.2055; Natureza 
da Despesa: 3.3.90.39; Fonte de Recursos: 100. 
08. Empenho: n.º 02343, de 21/12/2011, no Valor Global de R$ 19.500,00 
(dezenove mil e quinhentos reais). 

Manaus, 21 de dezembro de 2011. 

ENGº. FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 

Secretário Geral de Administração 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

Pelo presente Edital, na forma do disposto no art. 71, inciso III c/c o art. 
81, inciso II, da Lei n.º 2.423/96-TCE e art.